ANTIQUARIAN REPERTORY.

SALE OF LANDS IN THE THIRTEENTH CENTURY.

[The following curious Extract, relating to the sale of lands in Scotland in the thirteenth century, is taken from the MS. Chartulary of Kelso, preserved in the Library of the Faculty of Advocates. It is valuable, because it throws some light on the state of property in this kingdom during these dark ages—on the manner in which the important contract of sale was conducted—on the jurisdiction of the Ecclesiastical Courts, and the prevalence of the Roman Law at this remote period in our Island.]

Vendicio terre in Waldefgate, 1290.
OMNIBUS Christi fidelibus ad quos presentes litere pervenerint Thomas de Ravinischer Salutem in Dno. Noverit universitas vestra quod cum ego tanto ere alieno essem oneratus quod creditoribus meis satisfieri non possit nisi terra mea in Waldefgate in villa de Berewyc, quam tunc solummodo habui in manu mea vendicetur, atque compulsus essem judicialiter per Ballivos Dni Regis et eciam Dni Abbatis de Kalchou, modis omnibus ad satisfactionem hujusmodi debitorum con-

siderans, quod aliunde pecuniam habere non potui nisi de dicta terra, ipsam terram cum omnibus edificijs et alijs pertinencijs suis ad dictam terram spectantibus, vel spectare valentibus, jacentem inter terram quondam Stephani de Hose, ex parte orientali, et terram quondam Michel de Abirden ex parte occidentali, per diversas et sufficientes oblationes factas in curia, ad exoneracionem hujusmodi debitorum, dictis abbati et conventui de Kalchou tanquam capitalibus Dnis ejusdem feodi, vendidi et presenti scripto meo confirmavi pro me et heredibus meis vel assignatis, et jus quod habui vel habere potui in dicta terra cum edificijs et pertinencijs suis pro me et heredibus meis vel assignatis, extunc et exnunc per fustum et baculum merâ et spontaneâ voluntate, in plena curia dicti Dni Abbatis apud Berewyc sursum reddidi et quietum clamavi pro sexaginta libris sterlingorum mihi premanibus totaliter solutis, de qua pecunia plene et integre reputo me pro pacato exceptioni non numerate non tradite et non recepte pecunie penitus et expressé renunciando, et si contingat me vel heredes meos contrâ istam vendicionem et quietum clamacionem, seu aliquem alium vice nostra nomine nostro, mandato, consensu, procuracione, vel ratihabicione nostra in aliquo facere vel venire, obligo me et heredes meos ad solucionem quatuor viginti librarum fabricæ ecclesie de Kalchou, nomine dampnorum et interesse solvendarum antequam in aliqua lite audiamur. Subjiciens me et heredes meos jurisdictioni et cohercioni Dni Archidiaconi Laudonie vel ejus officiali qui pro tempore fuerint, quod possint me et heredes meos sine causæ cognicione et strepitu judiciali per sententias nostras de die in diem fulminandam compellere et cohercere, ad observandum omnia et singula premissa, et eciam quosque eisdem Abbati et conventui de dictis quatuor viginti librarum nomine ecclesie sue plenarie fuerit satisfactum pacto vendicionis hujusmodi nihilominus in suo robore duranturo nullo proponendo obstante. In ejus rei testimonium Sigillum meum presentibus est appensum Datum apud Berewyc die Veneris proxima post festum Sancti Jacobi Apostoli anno Dni m^o cc^o nonages. Hijs testibus—(none added.)